
-
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. Smluvní strany 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplněn í 

některých zákonů (zákon o vysokých školách}, ve znění pozdějších předpisů; nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
sídlo : Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor UP 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

kontaktní adresa: Lékařská fakulta UP, Hněvotínská 3, Olomouc, 775 15 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

 ústav lékařské chemie a biochemie, 

Uako jen "kupující" ) na straně j edné, 

a 

Prodávajíd: SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze- oddíl C, 
vložka 46662 

IČ: 250 65 939 
DIČ: CZ25065939 
sídlo: Vídeňská 1398/124, 148 00, Praha 4 - Kunratice 
jednatelé: Ing. Pavel Břicháček, jednatel 
Společnost zastupují j ednatelé, a to každý samostatně. 

bankovní spojení: 
číslo účtu : 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:  obchodní zástupce 
, 

Uako jen "prodávající"} na straně druhé 

uzavíraj í níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust . § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů {dále jen "občanský zákoník" ) tuto kupní smlouvu (dále jen "smlouva"} 

ll. Předmět koupě 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je 

1 sestava univerzální stolní centrifugy Rotina 380R (Hettich), která se skládá z: 
• 1 kusu chlazené centrifugy Rotina 380R, 
• 1 kusu rotoru 1798, 
• 4 kusů univerzálních závěsů 5051 do rotoru 1798, 
• 4 kusů adaptéru 6306 do závěsu 5051 a 
• 4 kusů adaptéru 5259 do závěsu 5051; 

vše v podrobné technické specifikaci, jak je uvedená v nabídce LK-25A/2017 ze dne 12. 4. 2017, která tvoří Přílohu 
č. 1 této smlouvy, jež je její nedílnou součástí (dále jen "zboží" ). 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží a umožnit kupujícímu 
nabýt vlastnické právo k němu, včetně všech příslušenství a všech průvodních dokladů podle odst. S tohoto článku 

Strana 1 (Celkem 4) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

smlouvy, nainstalovat zboží (uvést jej do provozu), předvést jeho funkčnost a zaškolit zaměstnance kupujícího. 
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto 
smlouvou. 

3. Prodávajíd není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. 
Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Předání a převzetí zboží, jeho instalace, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy bude ukončeno a potvrzeno 
podpisem oprávněných osob smluvních stran na datovaném předávacím a instalačním protokolu (dále jen 
"protokol"). 

a. Za kupujícího je oprávněna podepsat protokol osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této 
smlouvy dle čl. I této smlouvy, či jí pověřená osoba. 

b. Za prodávajícího je takovou osobou 
S. Součástí dodání zboží je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o shodě, CE certifikát, uživatelský 

manuál v českém jazyce a záruční list v českém jazyce- to vše společně dále jen jako "doklady"). 
6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

111. Další práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávajíd je povinen odevzdat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této Smlouvě a zajistit ochranu 

zboží při přepravě vhodným způsobem. 
2. V rámci plněn í této smlouvy je prodávající povinen zajistit proškolení 2 zaměstnanců kupujícího na kontaktní 

adrese kupujídho, a to minimálně v rozsahu 2 hodin. 
3. V případě že jako součást či příslušenství zboží bude dodán i software, prodávající prohlašuje, že je oprávněn s ním 

nakládat a že kupujícímu ode dne oboustranného podpisu protokolu poskytuje nevýhradní časově a územně 
neomezenou licenci k užívání software ve vztahu k používání zboží, jeho opravám a nakládání s ním, a to včetně 
všech aktualizací, přičemž kupující je oprávněn sublicencovat toto oprávnění či jeho část a odměna za licenci je 
obsažena v kupní ceně uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

IV. čas, místo a způsob plnění 
1. Prodávající je povinen dodat zboží včetně dokladů, nainstalovat zboží, uvést jej do provozu, předvést jeho 

funkčnost a zaškolit obsluhu na níže uvedeném místě plnění, a to vše nejpozději do 6 týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

2. Místem plnění je kontaktní adresa kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy. 
3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o svépomocném prodeji se v 

případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
4. Závazek prodávajícího dodat zboží bez vad je považován za splněný okamžikem oboustranného podpisu protokolu 

bez vad. Kupující je oprávněn zboží odmítnout převzít v případě, že bude v době předání a převzetí vykazovat 
j akékoliv vady. V takovém případě není kupující v prodlení s převzetím zboží. 

V. Kupní cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 164.900,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 

činí 34.629,- Kč, cena včetně DPH tedy činí 199.529,- Kč (před slevou cena činila 213.500,- Kč bez DPH). 
2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží 

včetně dopravy a balného společně s veškerými dalšími službami, které prodávající poskytne kupujícímu 
v souvislosti s předmětem této smlouvy (instalace, proškolení obsluhy, předvedení funkčnosti aj.). Náklady spojené 
s předáním a převzetím zboží nese prodávající. Tato cena je konečná, pevná a nepřekročitelná. 

3. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen "faktury") řádně vystaveného prodávajícím 
s lhůtou splatnosti 15 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Prodávajíd je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání kompletního zboží včetně instalace, uvedení do 
provozu, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy potvrzeného oboustranně podepsaným protokolem. Kupující 
nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené 
náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti 
kupní ceny prodávajícímu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného 
odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu 
kupujícímu na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

s. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 občanského zákoníku, § 
1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije. 

Strana 2 (Celkem 4) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Vl. Převod vlastnického práva a nebezpečí ~kody na věci 
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází na kupujícího dnem převzetí zboží, tj. dnem 
oboustranného podpisu protokolu bez vad. 

Vll. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na zboží v délce 24 měsíců, a to počínaje dnem oboustranného 

podpisu protokolu bez vad. Současně prodávající garantuje kupujícímu dostupnost náhradních dílů ke zboží u 
prodávajícího a možnost objednat si u něj pozáruční servis, a to po dobu minimálně 10 let od téhož data. 

2. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího nejpozději do 30ti dnů po jejich zjištění, 

nejpozději však poslední den trvání záruky. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo emailem na adresu  Dnem nahlášení vady je den, kdy 
prodávající obdržel oznámení zjištěných vad. 

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského zákoníku. 
a. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může kupující zvolit jedno z následujících práv z 

vadného plnění: 
i. právo na bezplatnou opravu zboží či dodání chybějícího zboží, 
ii. právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží odpovídající povaze a rozsahu vady, 
iii. právo odstoupit od smlouvy, 

a to vše nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady. 
b. Bude-li nutné v případě vyřízení uplatnění vad dopravit zboží zpět do sídla prodávajícího, zboží k 

opravě přebírá prodávající na kontaktní adrese kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Smluvní strany sjednávají výslovně, že náklady na dopravu 
zboží od kupujícího k prodávajícímu a opraveného zboží zpět ke kupujícímu hradí prodávající. 

c. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním obalu. §2110 občanského zákoníku se tedy 
nepoužije. 

4. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na odstranění vad bezplatnou opravou zboží či 

dodáním chybějícího zboží se prodávající zavazuje 
a. nastoupit k opravě vady/převzít zboží do opravy 

i. u vad bránících užívání zboží nejpozději do 3 dnů ode dne nahlášení vady; 
i i. u ostatních vad nejpozději do S dnů ode dne nahlášení vady. 

b. vadu zboží odstranit ve lhůtě dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině; v případě, že 
k této dohodě nedojde 

i. u vad bránících užívání zboží nejpozději do 20 dnů ode dne volby práva z vad kupujícím; 
ii. u ostatních vad nejpozději do 30 dnů ode dne volby práva z vad kupujícím. 

S. Běh záruční doby bude pozastaven po dobu od uplatnění záruční vady do doby, kdy bude taková vada 
odstraněna a její odstranění písemně potvrzeno oběma smluvními stranami. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené kupujícímu či třetí 
osobám vadami zboží. 

Vlil. Sankce 

1 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny či její části oproti lhůtě splatnosti sjednané v čl. V. odst. 3 
této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez vad oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1 této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši O,S % z celkové kupní ceny vč. DPH za 
každý započatý den prodlení. 

3 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s nastoupením k opravě vady či s převzetím zboží 
do opravy po lhůtě ujednané v čl. Vll. odst. 4 písm. a. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý započatý den prodlení. 

4 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad po lhůtě ujednané v čl. Vll. 
odst. 4 písm. b. této smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,-Kč za každý započatý 
den prodlení. 

s Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení§ 20SO se nepoužije. 

Strana 3 (Celkem 4) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

IX. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku, že oprávněná smluvní strana může 

odstoupit od smlouvy i v případě: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 20 dní po termínu sjednaném v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy; 

b) nezaplacení kupní ceny kupujícím o více než 20 dnů po lhůtě splatnosti sjednané v čl. V odst. 3 této 
smlouvy; 

c) že kupujícího prodávající ujistil o tom, že zboží má určité vlastnosti (zejména vlastnost i kupujícím 
vymíněné) nebo že ne má žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým; 

d) že proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenčnf řízení nebo exekučn í řízení; nebo 
e) že prodávající vstoupí do likvidace. 

2. Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

X. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí českým právním řádem, především občanským 

zákoníkem. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému uveřejnění podle 

zákona č. 340/ 201S Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejněn í v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem, o němž kupující, který uveřejnění 

smlouvy zajistí, informuje prodávajícího neprodleně po uveřejnění smlouvy v registru na kontaktním e-mailu 
uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede dnem její 
účinnosti. 

S. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny toliko písemnými 
datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení. 

7. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou Příloha č. 1-Nabídka LK-2SA/2017 ze dne 12. 4. 2017. 

Za kupujícího: 

V Olomouci, dne o 7. 06. 2017 

r. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., 
niverzity Palackého v Olomouci 

Za prodávajícího: 

V Praze, dne 2S. S. 2017 

Ing. Pavel Břicháček 
jednatel společnosti 

St rana 4 (Celkem 4) 



SCHOELLER INSTRUMENTS, s. r. o. 
Prodej a servis laboratorní techniky 

ČSN EN ISO 9001:2009 

ústav lékařské chemie a biochemie 
Univerzita Palackého 
Hněvotlnská 3 
775 15 Olomouc 

12.4.2017 

Cenová nabfdka LK-25A/2017 
(v objednávce uvádějte člslo nabldky) 

~ 

Timto Vám nabizime unlverzálni chlazenou stolnl centrifugu 

Firma Hettich je německý výrobce s vice než 1 00-ti letou tradici výroby špičkových centrifug. Použiti velmi 
tichých bezúdržbových indukčnlch motorů, mikroprocesorové řlzenl a plně digitálnl ovládáni je již po několik 
let standardem pro kompletnl výrobnl program. Výkonné chladlcf agregáty umožňuji dlouhodobé točeni na 
maximálnl otáčky při opravdu nlzkých teplotách. Centrifugy majl automatickou identifikaci rotorů, přepočet 
otáček na relativni odstředivou silu (RCF), 9 rychlosti rozběhu a brzděni a paměť pro ukládáni programu. 
Výkonné motory umožňuji dosaženi velmi krátkých časů pro rozběh a brzděn i. V přislušénstvf je široká škála 
unlverzálnich i speciálnich rotorů a adaptérů . Přednosti je také velice rychlá a snadná výměna rotorů . Dlky 
průzoru ve vlku jsou centrifugy snadno validovatelné. 

Rotlna 380R (Hettich, SRN) 

• maximálnl otáčky 15 000 oUmin (= 24 400 g) s rotorem 1789-A 
• max. kapacita 4 x 290 ml s rotory 1754 nebo 1798 
• max. kapacita 52 zkumavek (15 ml, 17 x 100), s'·rotorem 1754 
• teplotnl rozsah -20 až +40 oc 
• automatický přepočet otáček na odstředivou silu (g) 
• 9 rychlosti rozběhu a brzděni 
• bezúdržbový indukčnl motor 
• mikroprocesorové flzenl 
• nový ovládacl C panel s LCD displejem, rychlé a jednoduché nastaveni parametrů otočným knoflfkem 
• membránová klávesnice 
• tračltko Impuls pro rychlý krátký cyklus centrifugace 
• paměť pro ukládáni 98 programů 
• široká nabfdka výměnných rotorů s automatickou identifikaci a dalšlho přlslušenstvf 
• automatické zamykáni a odemykáni vlka 
• blokováni vlka k zabráněni otevřeni při provozu 
• 4, 6 a 8mistné cytorotory včetně cytopřislušenstvl k dispozici 
• IVO zdravotnický prostředek 98n9/EC 

Vídeňská 1398/124,148 00 Praha 4, Czech Republlc 
Telelon:
www.schoeller.cz,

- 1 -

Strana • 1 • ze 2 

IČO: 250 65 939, DIC: CZ250 65 939 

registrace v OR vedeného Měslským soudem v Praze oddll C, 'lložka 46662 



.I 
í 

~CHOELLER INSTRUMENTS, s. r. o. j ~rodej a servis /aboratomi techniky 
ČSN EN ISO 9001 :2009 

NABfZENÁ SESTAVA: 

1 kus Rotina 380R (chlazená) 

1 kus rotor 1798 (4-mlstný výkyvný rotor, max. 4000 ot./min. , RCF 3095 g) 

4 kusy univerzálnl závěs 5051 do rotoru 1798 

4 kusy adaptér 6306 do závěsu 5051 (pro 7 x 15 ml zkumavky falkon, 
celková kapacita centrifugy 28 zkumavek) 

4 kusy adaptér 5259 do závěsu 5051 (pro 2 x 50 ml zkumavku falkon, 
celková kapacita centrifugy 8 zkum~vek) 

CENACELKEM 

Sleva 

CENA CELKEM po slevě 

DPH 21% 

Cena celkem včetně DPH 

Obchodnf podmfnky: 

164 500 Kč 

19 200 Kč 

12 400 Kč 

9 600 Kč 

7 800 Kč 

213 500 Kč 

-48 600 Kč 

164 900 Kč 
34 629 Kč 

199 529 Kč 

V ceně je zahrnuta doprava, nastěhováni, instalace, zaškoleni · obsluhy, uvedeni do trvalého provozu a 
záručnl servis. Součásti dodávky je veškerá dokumentace k prlstroji (dodacl list, záručnl list, návod k obsluze 
v českém jazyce, CE certifikát). 

Záruka: 24 měslců včetně všech náhradnlch dllů 

Přlpadný požadavek na o~běr elektroodpadu musl být dohodnut před objednán lm. 

Dodacl podmlnky: cca 3-4 týdny 
Platnost nabldky: 60 dni 
Platebnl podmlnky: po dodáni zbožl na základě faktury se splatnosti do 15 dnů (nebo jiné na základě 
předchozl dohody) 

Servlsnf podmlnky: 

Zajišťujeme certifikovaný záručnl i pozáručn l servis ze dvou vlastnlch autorizovaných servisnlch center 
v Brně a v Praze (6 techniků v Praze, 2 v Brně). Technici jsou pravidelně školeni přlmo u výrobce Hettich. 
Sklad náhradnlch dllů máme i v Brně. Náhradnl dlly, práce i cesta technika jsou v záručnl době zcela 
zdarma. Garantujeme pozáručnl servis a dostupnost náhradnlch dllů po dobu 1 O Jet od uplynuti záručnl doby. 

S pozdravem 

VideňskA 1398/1 24, 148 00 Praha 4, Czech Republic 
Teleron:
www.schoeller.cz,

-2 -

Strana • 2 • ze 2 

I CO: 250 65 939, DIC: CZ250 65 939 

registrace vOR vedeného Městským soudem v Praze oddn C, vložka 46662 




